
Determinazione Dirigenziale n° 1528/2016 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 656/2016

OGGETTO: FORNITURA DI SCARPONI PER OPERAZIONI DI ANTICENDIO BOSCHIVO
– AGGIUDICAZIONE RICHIESTA D'OFFERTA MEPA N. 1441963 ALLA DITTA JOLLY
SCARPE SPA - CIG Z9B1C162EB 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 04.04.2016 di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 6.06.2016 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente n. 265 del 26.10.2016 di approvazione della I Variazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente della Provincia n. 229 del 28.09.2016 che conferma al sottoscritto l’inca
rico di direzione Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;
il contenuto della Missione 11 “Soccorso civile”, Programma 01 “Sistema di Protezione Civile”
indicato nel Documento Unico di Programmazione approvato con Deliberazione Consiliare n. 8
del 04.04.2016;
il Progetto del Piano Esecutivo di Gestione n. 051 “Protezione Civile” del Settore dell'Ambiente
e della Protezione Civile – Obiettivo 0342 “Implementazione di un ottimale livello funzionale
della struttura per le emergenze”;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1329 del 2/12/2016, è stato disposto di procedere
all'affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs 50/2016, previa indagine esplorativa di mercato con comparazione di preventivi di
spesa, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi di cui all'art. 95,
comma 4, lett. b);
si è proceduto a espletare la procedura di “Richiesta di Offerta - RDO" prevista dal MEPA (art.
50 del “Regole del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione), pubblicando sul
portale la richiesta di offerta n. 1441963 in data 07/12/2016, 3 fornitori abilitati alla categoria
merceologica di riferimento e fissando le condizioni contrattuali del servizio, con un importo a
base di gara di € 6.150,00 (IVA esclusa); 

N.1528/2016

Documento firmato digitalmente



Dato atto che alla data di chiusura delle offerte, fissata alle ore 12:00 del giorno 19/12/2016, è
pervenuta un’unica offerta da parte di Jolly Scarpe S.p.a pari a € 6.120,00, che risulta congrua e
coerente rispetto alle richieste della Provincia di Brescia si ritiene di procedere all’aggiudicazione
dell’offerta stessa, tramite la procedura prevista dal portale del MEPA;
Visti:

D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l'art. 10 del Regolamento provinciale in materia di trattamento dei dati personali;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA
di procedere all’aacquisto di n.51 scarponi per operazioni di antincendio boschivo, mediante
aggiudicazione della RDO 1441963 a Jolly Scarpe S.p.a., con sede legale in Montebelluna (TV)
Via Feltrina Sud 172 (C.F/P.I. 01549260261), per un importo pari a € 6.120,00 (IVA esclusa) -
(CIG Z9B1C162EB);

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 7.466,40 è imputata alla Missione 11, Programma
01, Capitolo 9000027 – Vincolo 55 sull'Esercizio competenza pura 2016, Impegno 7192/2016
(da diminuire di € 36,60 e da reiscrivere sul 2017) – Obiettivo PEG 051/0342 del Settore
dell'Ambiente e della Protezione Civile del bilancio in corso;

2.

di dare atto che la spesa di cui all’oggetto è esigibile nell'anno 2017.3.

Brescia, lì 27-12-2016 Il Dirigente

GIOVANMARIA TOGNAZZI

N.1528/2016

Documento firmato digitalmente


